
BUPATI BANGKA 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

SALINAN 
PERATURAN BUPATI BANGKA  

NOMOR 12 TAHUN 2023 

TENTANG 

  PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 46 TAHUN 2022 TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN REGIONAL  

KABUPATEN BANGKA TAHUN 2023  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI  BANGKA, 

Menimbang : a.  bahwa guna menindaklanjuti Surat Kementerian 
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Nomor : 

B-1650/Setmen.Birorenkeu/PR.04.01/10/2022 tanggal 6 
Oktober 2022 Perihal Alokasi DAK Non Fisik Pelayanan PPA 
TA 2023, Surat Kementerian Keuangan Direktur Jenderal 

Perimbangan Keuangan Nomor : S-173/PK/2022 tanggal 29 
September 2022 Perihal Penyampaian Rincian Alokasi 
Transfer ke Daerah Tahun Anggaran 2023 dan Keputusan 

Menteri Koperasi Dan Usaha Kecil dan Menengah Nomor 3 
Tahun 2023 tentang Satuan Biaya Tertinggi Penggunaan 

Dana Alokasi Khusus Nonfisik Program Peningkatan 
Kapasitas Koperasi dan Usaha Mikro dan Kecil serta usulan 
dari Perangkat Daerah lainnya di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Bangka, maka perlu dilakukan penyesuaian 
terhadap harga Standar Harga Satuan Regional Kabupaten 

Bangka Tahun Anggaran 2023; 

 d.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Bangka Nomor 46 Tahun 

2022 tentang Standar Harga Satuan Regional Kabupaten 
Bangka Tahun 2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 55)     
Undang-Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 56) dan 

Undang-Undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 57) tentang   

Pembentukan Daerah Tingkat II termasuk Kotapraja Dalam 
Lingkungan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan, sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1821); 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 

217, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4033); 



2 
 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4286) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi 

Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6736); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 
tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 238, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6841); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6757); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

238, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6841) 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);  

9. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran  Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

11. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 42 Tahun 2022 tentang 

Petunjuk Teknis Penggunaan Dana Alokasi Khusus NonFisik 
Bidang Kesehatan Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1460); 

12. Peraturan Bupati Bangka Nomor 46 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Regional Kabupaten Bangka Tahun 
2023 (Berita Daerah Kabupaten Bangka Tahun 2022 Nomor 

46); 



3 
 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan    : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 46 TAHUN 2022 TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN REGIONAL KABUPATEN BANGKA 
TAHUN 2023. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 4 dalam Peraturan Bupati Bangka Nomor 46 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Regional Kabupaten Bangka Tahun 2023 
(Berita Daerah Kabupaten Bangka Tahun 2022 Nomor 46) diubah sehingga 
berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 4 

(1) Standar Harga Satuan Regional yang digunakan dalam perencaan 
pelaksanaan anggaran dan pendapatan belanja Daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(2) Standar Harga Satuan Regional yang berfungsi sebagai batas tertinggi yang 
tidak dapat dilampaui dalam perencanaan dan pelaksanaan anggaran 
sebagaimana dimaksud pada Pasal 3 pada ayat (2) dan ayat (3) tercantum 
dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

(3) Ketentuan terkait penggunaan Standar Harga Satuan Regional yang 

diperlukan dalam rangka pelaksanaan anggaran diatur dalam Keputusan 
Bupati Bangka. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku mulai tanggal 3 Februari 2023  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bangka. 

 

Ditetapkan di Sungailiat 
pada tanggal 6 April 2023 

BUPATI BANGKA, 

 

Cap/dto 
 
MULKAN   

Diundangkan di Sungailiat 
pada tanggal 6 April 2023 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BANGKA, 

 
Cap/dto 

 

ANDI HUDIRMAN 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANGKA TAHUN 2023 NOMOR 12 

 
 

    Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

  KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM, 
 

             Cap/dto   
 

SRI ELLY SAFITRI, SH 

PEMBINA IVa 
NIP. 19741008 200501 2 007 

 


